*ií#ll,::i1§y,ftrJi$,5

Estâdo de Pernambuco
cÂilr,c,n,{ MUNrcrpAl- DE vERTENTE oo lÉnlo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/000l -80

Requerimento n' () ql/2025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades rêgimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais

providencie a construçáo de umâ Praça Pública, em frente à lgreia Sáo José,

localizada no Sitio Pedregulho, zona rural do Municipio de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIV&

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna requerer ao senhoÍ

Prefeito do Municipio HISTENIO SÁLES no uso de suas atribuições legais que

providencie a construÉo de uma Praça Pública, em frente à lgreia São José,

localizada no Sitio Pedregulho, zona rural do Municipio de Vertente do Lério.

Em conversas constantes com os munícipes locais, visitantes e fiéis desta

lgreja ora citada, sou cobrado pâra que junto ao executivo fizesse essa

solicitaÇão, visando assim uma maior comodidade e embelezamento local

daquela área ao entorno da igreja para aqueles que comungam sua fé cristã na

referida lgreje.

Então julgando ser essa construÇáo de suma importância requeiro

desta digna casa o acolhimento deste requerimento.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

PÍâça: Sêverino Barbosa dê Sales ne 227 - Cêntro - VêÍtênte do LérloPE - CEP 5576Gm
Fone - Far: (081) 36:!l-7295

1.,

L-j

Casa João Dias de Sales, 06 de maio de 2025.

Edson Ferias de Vasconcêlos
VEREADOR